
 

TISKOVÁ ZPRÁVA SPOLE ČNOSTI MINERVA  
 

              
 
KONTAKT: Alena Pribišová, vedoucí marketingu, Minerva Česká republika, a.s.   
  Tel. +420 543 251 119, GSM: +420 602 154 934 

E-mail: marketing@minerva-is.cz, http://www.minerva-is.eu  
 

  
VOP 026 Šternberk využívá efektivně ERP systém QAD nasazený společností Minerva ČR  

 
Praha, 21. února 2012 
 
Vojenský opravárenský podnik 026 Šternberk prošel v roce 2011 fúzí s dalším provozem VOP, a sice 
VOP 025 Nový Jičín. Minerva ČR už v roce 2006 navázala spolupráci, která vyvrcholila implementací 
ERP QAD a nahradila tak původní OR System.  
 
VOP ve Šternberku nepřetržitě funguje 60 let. Firma pod označením VOP 026 Šternberk dnes ovšem 
kromě šternberského areálu zahrnuje i podnik v Šenově v Novém Jičíně a tři moravské výzkumné 
provozy. Vyřazení šternberské části ze struktury VOP 026 je reakcí na pokračující pokles výdajů státu 
na obranu. Majetek a výroba se soustředí do novojičínského závodu. Tam pracuje 690 lidí (zdroj: 
www.denik.cz).       
 
Minerva je spolehlivým dodavatelem celkového řešení založeného na ERP systému QAD Enterprise 
Applications ve společnosti VOP 026, který efektivně využívají stovky zaměstnanců i přes pokles 
výdajů státu na obranu. Na tomto místě musíme dementovat zprávu firmy OR System, která na svých 
webových stránkách uveřejnila text v souvislosti s naším zákazníkem VOP 026, který se nezakládá na 
skutečnosti. OR System: „Tímto se vracíme k našim spokojeným uživatelům v bývalém středisku 
VOP 026 a nahrazujeme informační systém QAD EA od společnosti Minerva“. Předseda 
představenstva Minervy ČR Petr Koptík se vyjádřil slovy: „Minerva se cítí být v této věci poškozena a 
připravujeme určité právní kroky“.   
 

Společnost MINERVA je výhradním poskytovatelem podnikových aplikací firmy QAD v ČR a 
SR a působí také jako distributor QAD ve východní Evropě 

Minerva ČR je organizace úzce orientovaná na zákazníka, která pomáhá výrobním a distribučním 
společnostem zlepšit jejich celkové řízení podniku s větší efektivností, kontrolou a produktivitou 
implementací informačních systémů. Minerva ČR je schopna svým zákazníkům nabídnout veškeré 
služby od instalace softwaru a poradenství až po systémovou integraci a e-business řešení světové 
třídy. Dlouholeté zkušenosti na trhu plánování podnikových zdrojů (ERP) a více než 150 společností 
užívajících informační systém QAD Enterprise Applications v České republice, na Slovensku, v 
Maďarsku, v Rumunsku, v Rusku, na Ukrajině a v Litvě potvrzují, že spokojenost zákazníka je pro 
Minervu ČR závazkem. Více informací naleznete na www.minerva-is.eu.   
 


